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ATEHIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

Kej Dumurap Braxoe 4, 11 cupar
LenTap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
0l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,,CnyxGen
BeCHUK Ha PenyOauka Makenonuja® 6p. 82/18
~Cnyxben  Bechuk  Ha  PenybGnuka  CesepHa
Makegonuja™ 6p.178/21), aupektopoT Ha AreHuujaTta
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pazoBaHue, Jl0HeCe

PEIIEHHUE
32 MOYETOK €O padoTa ecTyaucKaTa nporpamMa oja
BTOD LHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
nocTaumiIoMcks cryaunu (120 EKTC), no
»Mapkerunr, na Maky/ITeT 3a 1eJI0BHA €KOHOMH]A
H OPraHH3aUHOHH HAYKH IPH YHHBEP3HTET
»Amepukan Koney® Bo Cromnje

1. Co oBa peluieHde ce yTBpaAyBa Jeka ce
HCMOMHETH YCJOBHTE 3a IoO4eTOK co paGora Ha
CTYyIMCKaTa NporpamMa oJl BTOP LMKIYC HA aKkaaeMCKH
cTyauu - nocraunaomcku cryaumn (120 EKTC), no
»MapkeTunr®, na MakynTer 3a AeJ0BHA €KOHOMHja H
OpraHu3allHOHN HAayKH NpH YHHBEP3UTET ,,AMepHKaH
Koney* so Ckonje.

2. Osa pelueHue Bierysa BoO CHI4 CO JEHOT Ha
JIOHECYBAathE.

ObpasnoxeHnue

[lo noGusare Ha Pelienne 3a akpeauranuja
0p.08-306/6 oa 30.06.2023 roauHa o1 cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeanTaluja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
Yuusepsuter ,,AMepukan Koney* o Ckonje ce obparu
co Gapawe Op. 02-997/1 on 06.07.2023 ropuua, m0
AreHuMjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHMe,
noa Haw ©Op. 08-1001/lomg 07.07.2023 roauna, 3a
YTBPIYBakhe Ha YCIOBMTE 3a NMO4YETOK co pabora Ha
CTYJMCKATa nporpaMa oji BTOP UMKIYC Ha aKaJeMCKH
cTyauKM - nocrauniaomcku ctyauud (120 EKTC), no
»Mapkerunr”, na @akynTer 3a [eJOBHA €KOHOMHUja H
OpraHW3alMOHM HAyKH NMpH YHHUBEP3HTET ,,AMEpHKaH
Koneuy™ o Ckonje.

B}

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Marketing'', né
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit ""Amerikan
Kolexh" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Marketing",
né Fakultetin e Ekonomisé sé& Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-306/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universitetit"Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-997/1
t€ datés 06.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1001/1t¢ datés 07.07.2023.
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Marketing", né Fakultetin e Ekonomisé sé& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup.
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Hupexropor Ha AreHLMjaTa 3a KBaJIuTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1001/2 on
10.07.2023  roauna, ¢dopmupa  Komucuja  3a
YTBPAYBakhE Ha MCIIOJHETOCTA HA YCIOBHTE 34 MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa porpama HaBejeHa BO TOYKA
| Ha oBa pelieHue.

Komucujara, na naes 11.07.2023 roauna,
H3BpIIK yBUA u u3roTeu M3sewraj 6p. 08-1001/3 on
17.07.2023 roauHa, Kame € HaBeAGHO Jeka 3a
CTYAWCKATA NporpamMa o4 BTOP UHK/IYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - noctauniomcku ctyadd (120 EKTC), no
~Mapkerunr®, na dakynTeT 3a Jie/0BHA EKOHOMMja M
OpraHM3alMOHH HAyKH MpH YHHBEP3UTET ,,AMepHKaH
Koseu*™ Bo Ckonje, ce HCMOJHETH YCNOBHTE COIIACHO
0/lpe/ioMTe  YTBPJEHH €O 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasosanue W Ypenbarta 3a HOPMaTWBH M CTAaHAAPIH
38 OCHOBake HA BHCOKOOOPA30BHHM YCTAHOBH M 3a
BpLice Ha BHCOKOOOpazoBHa paejHocT (,.Ciyxkben
BecHUK Ha Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajkn ro BO MpeaBH H3HECEHOTO, Ce O/TY4H
KaKO BO JIMCIIO3UTUBOT HA OBA peLLEHHE.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pelueHue,
MOXe Jla C€ 3aBe/l¢ YNPaBEeH CMop, CO MOAHECYBAE Ha
Tyxk0a p0 Ynpasuuor cyn wa Peny6anka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o1 30 seHa 01 AEHOT Ha npHeMoT
Ha 0Ba pelleHue.

JlocTasexo no:
Bucokoobpasosnara ycTaHosa
- ApxuBa

uspaborun/pérgatiti: Munena Bipemoscka
ono6pun/miratoi: Sevgil Murtg

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1001/2 t& datés 10.07.2023.
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1001/3 t& datés 17.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Marketing", n& Fakultetin e
Ekonomisé s& Biznesit dhe Shkencave Organizative
pran¢ Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér —kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




